NHS

Our ref: Lancashire and
Please contact: South Cumbria
Email: Integrated Care Board

Personal assistant:
Level 3, Christ Church Precint
Direct tel: Count Hall
Fishergate Hill
Preston
PR1 8XB

3 May 2024
Tel: 0300 373 3550
www.lancashireandsouthcumbria.ich.nhs.uk

Re: Your request for information under the Freedom of Information Act 2000
Ref no: FOI-3986-LSC

Thank you for your request dated 9 April 2024.
We can confirm that the ICB does hold the information you requested.

Please find our response to your questions below:

I am part of the set up and planning team from Barnardo’s newly commissioned Children’s and Young
people Thrive Mental Health Services for Lancashire & S. Cumbria ICB.

I am wondering if you could direct me to the correct department/person that | can connect with regarding
obtaining a current ICB-wide GP Surgery directory and information and/or a map showing the details of
the ICB’s boundary locations.

A list of GP practices within the Lancashire and South Cumbria area is available via the following
link: Patients Registered at a GP Practice, March 2024 - NHS England Digital. This can be
obtained via the following method - with a practice --> PCN --> Sub-ICB --> ICB level hierarchy
(that may assist with service planning) - is via the monthly registered population updates
released nationally (March 24).

There is a mapping file which can be filtered to show the 197 practices in Lancashire and South
Cumbria ICB (though a subset of this file is attached). In addition, there are other datasets and an
interactive dashboard which can be used to explore further (with some limited mapping
functionality)

If you want to get full address details etc and GPs aligned to practices then a useful resource is
available at this link: NHS Digital ODS Portal. From here you can access the full national
hierarchy of organisations and addresses, etc. The link will direct you to the relevant ICB, in
which you can then click into the 'Clinical Commissioning Group' drop down menu, and by
selecting one of the CCGs you will get a list of the Primary Care Networks (PCNs). Once you click
into the relevant PCN you will then receive a list of practices (they can be found under the
prescribing cost centres link) and from this you can obtain addresses.

This link from NHS England may also assist - NHS England » Integrated care in your area. This
offers the nationwide position, has details as to which areas are covered and has a map which

Acting Chair - Roy Fisher Chief Executive - Kevin Lavery


https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdigital.nhs.uk%2Fdata-and-information%2Fpublications%2Fstatistical%2Fpatients-registered-at-a-gp-practice%2Fmarch-2024&data=05%7C02%7CMLCSU.FOITeam%40nhs.net%7Ce921b06125044048982608dc594170ba%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638483386136689145%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=7QzuxMhUdTtpl%2FhXMvobTXs1xaZwiCEVzf%2FqcA3Fa9I%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fodsportal.digital.nhs.uk%2FOrganisation%2FOrganisationDetails%3ForganisationId%3D284135&data=05%7C02%7CMLCSU.FOITeam%40nhs.net%7Ce921b06125044048982608dc594170ba%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638483386136703189%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=RTh7sWJ9mSZ6Ah5HP1pekmi6vRQbbLM03%2FArHsO2DPU%3D&reserved=0
https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.england.nhs.uk%2Fintegratedcare%2Fintegrated-care-in-your-area%2F&data=05%7C02%7CMLCSU.FOITeam%40nhs.net%7Ce921b06125044048982608dc594170ba%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638483386136711824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=IcRt9o0HBbjBLvgHZwlaUuDRW8QLWumcDoZE0LdTtDk%3D&reserved=0

may be of use.

Right of Appeal

Should you require any further information or clarification regarding this response please do not hesitate
to contact us. If you are dissatisfied with the response, you are entitled to request an internal review
which should be formally requested in writing and must be within two calendar months from the date this
response was issued.

To request an internal review

You can request this by contacting the FOI team by email at MLCSU.FOITeam@nhs.net or by post to
Jubilee House, Lancashire Business Park, Leyland, PR26 6TR, specifying why you require a review.

If you are not content with the outcome of your internal review, you may apply directly to the Information
Commissioner’s Office (ICO) for a decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have
exhausted the CCGs FOI complaints procedure. The ICO can be contacted at:

Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF
WWW.ic0.gov.uk

Yours sincerely

Asim Patel — Chief Digital Officer

On behalf of Kevin Lavery
ICB Chief Executive
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